SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

Endereço: Av. Mal. Castelo Branco, 621 - Interventoria, Santarém - PA, 68020-570

Telefone: (93) 3522-3757

ERRATA 03/2023

EDITAL INSTITUCIONAL N° 12/2023 - ÍNDICE DE VULNERABILIDADE SOCIAL - IVS

O Diretor Geral do Campus Santarém, nomeado pela Portaria n° 3723/2023/GAB, publicada
no D.O.U em 03/08/2023, no uso de suas atribuições legais, torna público ERRATA 03/2023
do Edital Institucional Nº 12/2023 – Índice de Vulnerabilidade Social - IVS, cujas alterações
estão elencadas a seguir:

A) ONDE SE LÊ:

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

Quadro 01: Resultado da interposição de Recursos do Edital n.º 12/2023 - IVS

Nº MATRÍCULA SITUAÇÃO IVS VALIDADE

1 20233235265 DEFERIDO 68,97 14/12/2026

2 20233235208 DEFERIDO 41,48 14/12/2026

3 20233545538 DEFERIDO 47,27 17/12/2026

4 20232254552 DEFERIDO 57,65 17/12/2026

5 20233545524 INDEFERIDO Enquadrado no Item 8.4.

6 20233545517 DEFERIDO 63,00 14/12/2026

7 20232181179 DEFERIDO 89,85 14/12/2026

8 20232291350 DEFERIDO 71,60 17/12/2026

9 20233235372 DEFERIDO 44,33 17/12/2026

10 20232041272 DEFERIDO 67,32 14/12/2026

11 20232063185 DEFERIDO 67,30 14/12/2026

12 20233236372 DEFERIDO 88,00 17/12/2026

13 20233545520 DEFERIDO 88,10 14/12/2026

14 20232293368 DEFERIDO 55,42 18/12/2026

15 20233545528 DEFERIDO 74,63 14/12/2026

16 20223232264 DEFERIDO 56,87 17/12/2026

17 20232181332 DEFERIDO 95,62 17/12/2026

18 20233235358 INDEFERIDO Enquadrado no Item 8.3.1.

19 20232181310 DEFERIDO 46,42 14/12/2026

20 20233545514 DEFERIDO 68,80 14/12/2026

21 20232061341 DEFERIDO 64,62 17/12/2026

22 20231575100 DEFERIDO 54,67 17/12/2026

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

Endereço: Av. Mal. Castelo Branco, 621 - Interventoria, Santarém - PA, 68020-570

Telefone: (93) 3522-3757

23 20233545527 INDEFERIDO
Documentos apresentados fora da data

regimental e sem validade legal.

24 20233236022 DEFERIDO 66,72 17/12/2026

25 20232181176 DEFERIDO 79,05 14/12/2026
Fonte: Setor de Assistência Estudantil e Ações Inclusivas do IFPA/Campus Santarém 2023.

B) LÊIA-SE:

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

Quadro 01: Resultado da interposição de Recursos do Edital n.º 12/2023 - IVS

Nº MATRÍCULA SITUAÇÃO IVS VALIDADE

1 20233235265 DEFERIDO 68,97 14/12/2026

2 20233235208 DEFERIDO 41,48 14/12/2026

3 20233545538 DEFERIDO 47,27 17/12/2026

4 20232254552 DEFERIDO 57,65 17/12/2026

5 20233545524 INDEFERIDO Enquadrado no Item 8.4.

6 20233545517 DEFERIDO 63,00 14/12/2026

7 20232181179 DEFERIDO 89,85 14/12/2026

8 20232291350 DEFERIDO 71,60 17/12/2026

9 20233235372 DEFERIDO 44,33 17/12/2026

10 20232041272 DEFERIDO 67,32 14/12/2026

11 20232063185 DEFERIDO 67,30 14/12/2026

12 20233236372 DEFERIDO 88,00 17/12/2026

13 20233545520 DEFERIDO 88,10 14/12/2026

14 20232293368 DEFERIDO 55,42 18/12/2026

15 20233545528 DEFERIDO 74,63 14/12/2026

16 20223232264 DEFERIDO 56,87 17/12/2026

17 20232181332 DEFERIDO 95,62 17/12/2026

18 20233235358 INDEFERIDO Enquadrado no Item 8.3.1.

19 20232181310 DEFERIDO 46,42 14/12/2026

20 20233545514 DEFERIDO 68,80 14/12/2026

21 20232061341 DEFERIDO 64,62 17/12/2026

22 20231575100 DEFERIDO 54,67 17/12/2026

23 20233545527 INDEFERIDO
Documentos apresentados fora da data

regimental e sem validade legal.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

Endereço: Av. Mal. Castelo Branco, 621 - Interventoria, Santarém - PA, 68020-570

Telefone: (93) 3522-3757

24 20233236022 DEFERIDO 66,72 17/12/2026

25 20232181176 DEFERIDO 79,05 14/12/2026

26 20203542594 DEFERIDO 66,60 13/03/2027
Fonte: Setor de Assistência Estudantil e Ações Inclusivas do IFPA/Campus Santarém 2023.

C) ONDE SE LÊ:

RESULTADO FINAL

QUADRO 02: Relação dos alunos do curso BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL

Nº MATRÍCULA IVS VALIDADE SITUAÇÃO

1 20203542594 0,00 - Inválido

2 20233545538 47,27 17/12/2026 Válido

3 20233546027 0,00 - Inválido

4 20233545524 0,00 - Inválido

5 20233545517 63,00 14/12/2026 Válido

6 20233545489 46,67 11/12/2026 Válido

7 20223546962 0,00 - Inválido

8 20203540798 48,22 11/12/2026 Válido

9 20233545520 88,10 11/12/2026 Válido

10 20233545542 77,90 11/12/2026 Válido

11 20233545548 85,10 11/12/2026 Válido

12 20233545528 74,63 14/12/2026 Válido

13 20213541997 0,00 - Inválido

14 20193540901 0,00 - Inválido

15 20233545531 0,00 - Inválido

16 20223540406 0,00 - Inválido

17 20233545533 0,00 - Inválido

18 20233545475 0,00 - Inválido

19 20233545514 68,80 14/12/2026 Válido

20 20233545510 0,00 - Inválido

21 20233545547 0,00 - Inválido

22 20233545527 0,00 - Inválido
Fonte: Setor de Assistência Estudantil do IFPA/Campus Santarém 2023.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

Endereço: Av. Mal. Castelo Branco, 621 - Interventoria, Santarém - PA, 68020-570

Telefone: (93) 3522-3757

D) LÊIA-SE:

RESULTADO FINAL

QUADRO 02: Relação dos alunos do curso BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL

Nº MATRÍCULA IVS VALIDADE SITUAÇÃO

1 20203542594 66,60 13/03/2027 Válido

2 20233545538 47,27 17/12/2026 Válido

3 20233546027 0,00 - Inválido

4 20233545524 0,00 - Inválido

5 20233545517 63,00 14/12/2026 Válido

6 20233545489 46,67 11/12/2026 Válido

7 20223546962 0,00 - Inválido

8 20203540798 48,22 11/12/2026 Válido

9 20233545520 88,10 11/12/2026 Válido

10 20233545542 77,90 11/12/2026 Válido

11 20233545548 85,10 11/12/2026 Válido

12 20233545528 74,63 14/12/2026 Válido

13 20213541997 0,00 - Inválido

14 20193540901 0,00 - Inválido

15 20233545531 0,00 - Inválido

16 20223540406 0,00 - Inválido

17 20233545533 0,00 - Inválido

18 20233545475 0,00 - Inválido

19 20233545514 68,80 14/12/2026 Válido

20 20233545510 0,00 - Inválido

21 20233545547 0,00 - Inválido

22 20233545527 0,00 - Inválido
Fonte: Setor de Assistência Estudantil do IFPA/Campus Santarém 2023.

Santarém-PA 13 de março de 2024.

ADRIANO ARAÚJO DA SILVA
Diretor Geral - Campus Santarém do IFPA

Portaria n° 3723/2023 REITORIA/IFPA

		2024-03-13T21:02:59-0300